1>хд
ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

ОКТЯБРЬСКАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

пл.Островского, 2
Санкт-Петербург, 191023,

Тел.: (812) 457-6А-45, факс: (812) А57-66-99,
E-mail: orwporw.ru, www.ozd.rzd.ru

«</ ^кл^9лМ)/$, NO Шт' Л9Лс^о1л>^сиг
На№ от-

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области
С.М.Бебенину

О профилактике по обеспечению
безопасности на железнодорожном транспорте

Уважаемый Сергей Михайлович!

Вопросы обеспечения безопасности на железнодорожном транспорте
находятся под особым контролем руководства Октябрьской железной дороги.

В целях улучшения ситуации во всех регионах Октябрьской железной
дороги развернута широкая информационно-разъяснительная работа.
Руководители и специалисты железной дороги выезжают и проводят
тематические уроки в образовательных учреждениях.

В период с 12 по 23 декабря 2016 г. на полигоне железной дороги
планируется проведение мероприятия «Осторожно! Поезд», направленного на
предупреждение травмирования детей на железнодорожной инфраструктуре,
в частности при занятиях опасными видами увлечений (селфи, «зацепинг»,
игры с дополнительной реальностью «PokemonGo»).

В преддверии зимних каникул считаем целесообразным,
Сергей Михайлович, усиление информационно-разъяснительной работы среди
образовательных учреждений (школ, детских садов, домов творчества) о
необходимости безусловного соблюдения правил безопасного поведения на
железнодорожном транспорте.

Важную роль в формировании культуры безопасного поведения на
железной дороге и снижении количества несчастных случаев играет каждый
пешеход. Именно нарушения правил поведения являются основными
причинами, приводящими к травмированию или гибели людей.

Прошу Вас содействовать Октябрьской железной дороге в важной работе
по профилактике безопасного поведения населения региона на объектах
железнодорожной инфраструктуры.

http://www.ozd.rzd.ru

Со своей стороны готовы предоставить по запросу актуальные плакаты,
памятки, брошюры, обучающие презентации и видеоролики, фильмы,
мультфильмы для детей по электронной почте. Контактное лицо Мартынова
Ольга Сергеевна, телефон (812) 457-86-26, электронный адрес
oupr MartvnovaOS(a)orw.ru.

Выражаю уверенность в дальнейшем взаимовыгодном сотрудничестве.

Г(Г.сГ

И.о. заместителя начальника железной дороги
по взаимодействию с органами власти Р.С.Кудров

Исп. Булычева И.А., НРВви
(812)436-74-02